
 

料金表                                  

【料金表通則】 

（注意事項） 

１ 楽天ブロードバンド auひかりホームタイプ ギガ得プランは 2年間を契約期間としてご利用いただくプランです。2年単位で自動更新となります。2年契約の更新月以外の月に解

除または他のサービス・プランへプラン変更された場合、契約解除料9,500円（税込10,450円）をお支払いいただくことになります。予めご了承をお願いいたします。 

２ 楽天ブロードバンド auひかりインターネット契約者は、回線工事費の分割払い期間中に移転または契約を解約される場合は、お支払いただいていない残債額を一括でご請求い

たします。 

３ 楽天ブロードバンド 月額料金の無料期間は、キャンペーン／特典により異なります。無料期間については、キャンペーン／特典ページに明示します。 

４ 楽天ブロードバンド auひかりマンションタイプをご利用の場合、モデムはKDDI株式会社からのレンタルのみとなります。 

（料金額の表示） 

５ 表記の金額は特に記載のある場合を除き全て税別です。 

（料金等の設定） 

６ 楽天ブロードバンドauひかりにおける、ＦＴＴＨサービスに係る利用料は、ＦＴＴＨサービスの提供区間と特定協定事業者の提供区間とを合わせて、当社が設定するも

のとします。 

７ 前項の規定にかかわらず、特定協定事業者の契約約款等に規定するところによりその協定事業者が定める料金については、この限りでありません。 

（料金の計算方法） 

８ 当社は、月額料金（定額利用料のうち、月額で定められている料金をいいます。以下同じとします。）、料金月に従って計算します。 

９ 当社は、当社の業務の遂行上やむを得ない場合は、前項の起算日を変更することがあります。 

10 当社は、月額料金、料金月に従って計算したものの合計額により、支払いを請求します。 

   （料金等の支払い） 

11 契約者は、料金及び工事に関する費用について、当社が定める期日までに、当社が指定する金融機関等において支払っていただきます。 

12 料金及び工事に関する費用は、支払期日の到来する順序に従って支払っていただきます。 

13 当社は、支払われた金額について、その充当すべき料金等の指定がないときは、当社が別に定める順序で充当します。 

  （料金等の臨時減免） 

14  当社は、災害が発生し、又は発生するおそれがあるときは、約款又は料金表の定めにかかわらず、臨時にその料金又は工事に関する費用を減免することがあります。 

（注）当社は、料金等の減免を行ったときは、関係のＦＴＴＨサービス取扱所に掲示する等の方法によりその旨を周知します。 

  

 



 

 

 

 マンションタイプ 

 

 

 

 

 

プラン名   月額料金 

V8プラン   4,100円（税込4,510円） 

V16プラン   3,800円（税込4,180円） 

E8プラン   3,700円（税込4,070円） 

E16プラン   3,400円（税込3,740円） 

ギガプラン   4,050円（税込4,455円） 

 

 ホームタイプ    

 

 

 

 

 

プラン名   月額料金 

ギガ得プラン   5,200円（税込5,720円） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

オプションの基本料金を表示しております。電話サービスの通話料、ビデオ・チャンネルのパック料金は KDDI のページでご確認ください。 

http://www.auhikari.jp/service/index.html 

 

 

マンション V LAN配線がない住宅環境の場合 

マンション E LAN配線がある住宅環境の場合 

マンション ギガ 設備導入された一部のマンションの場合 

楽天ブロードバンド auひかり 

初期費用 マンションタイプ 

30,800円（税込33,880円） 

（回線工事費1,250円（税込1,375円）

×24ヶ月払い+登録料800円（税込

880円）） 

※プランの違いについて 

お住まいのマンション・集合住宅での auひかりサービスお申し込み世帯数によって、 

適用されるプランが異なります。お申し込み後、実際の世帯数を確認したうえで 

お客様のプランが確定します。 

8 8世帯以上のお申し込みが見込める場合 

16 16世帯以上のお申し込みが見込める場合 

楽天ブロードバンド auひかり 

初期費用 ホームタイプ 

38,300円（税込42,130円） 

（回線工事費1,250円（税込1,375円）

×30ヶ月払い+登録料800円（税込

880円）） 

プラン名   月額料金 

電話サービス   500円（税込550円） 

ビデオ・チャンネル（TV サービス）  500円（税込550円） 

■楽天ブロードバンド auひかり オプション料金 

■楽天ブロードバンド auひかり                            ※楽天ブロードバンド auひかりはKDDIの光ファイバー回線を利用したサービスで

す。 

http://www.auhikari.jp/service/index.html


 

 

 

 

手数料のお支払い方法により、以下の費用が異なります。 

■口座振替  

 

 

 

 

 

 

 

口座振替で、請求書・領収書をご利用の場合、合計200円の費用が発生します。 

 

■窓口払い 

 

 

 

 

 

■クレジットカード 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2020年8月現在 

楽天ブロードバンド 
自動口座振替 
事務手数料 

100円（税込110円） 

楽天ブロードバンド 
口座振替請求書・領収書発行 
事務手数料(口座振替) 

100円（税込110円） 

楽天ブロードバンド 
請求書発行費用 

(窓口払い) 
200円（税込220円） 

楽天ブロードバンド 
クレジットカード 
事務手数料 

無料 

■楽天ブロードバンド 事務手数料                                          ※楽天ブロードバンドの全てのサービスが対象となります。 


